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NUMERO DE PROCESO: ~ | INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2024
FECHA Y HORA DE CIERRE: | 20 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DESDE LAS 8:00 A.M. HASTA LAS 12 M Y DESDE LA 1:00 P.M. HASTA LAS 4:00 P.M.
G bk | CONTRATAR LA OPERACION DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y
s e CALIDAD EDUCATIVA EN LA ISLA DE SAN ANDRES” identificado con BPIN 2024002880125.
i OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL CIENTO SETENTA PESOS

| M/CTE ($8.384.810.170).

INFORME DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO HABILITADOS

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuesta, el dia veinte (20) de septiembre de 2024 a las 11:06 am, se presento la siguiente propuesta
dentro del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedié con la apertura del
sobre de conformidad con la invitacién realizada, posteriormente de conformidad con el Pliego de condiciones y el cronograma de la
invitacién publica se realiza la Evaluacién y publicacion del informe juridico de proponentes habilitados y no habilitados, producto de la cual
se realiza la evaluacion final de acuerdo a la informacion allegada a la entidad y por la cual se presenta la siguiente evaluacién:

CORPORACION TALENTUM » WA DIEGO MAURICIO PASMIN FORERO

NIT No. 805.023.202-0 C.C. 94.536.430
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2. VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA | No. | APLICA | cumPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA - FOLIOS sI [No | sl [NO
La carta de presentacion de la propuesta
debera ser diligenciada por el proponente
en forma completa, en el FORMATO No. 1,
la cual debe venir firmada en original por
el proponente o su representante legal o
a. Formato de | por el apoderado debidamente facultado. El proponente cumple con la condicion
presentacion En el evento que la propuesta sea de tramite en forma completa del
1 de ofertas. presentada y suscrita por un apoderado se | 003 - 005 X X FORMATO No. 1 y el documento estd
debera adjuntar el poder que asi lo faculte. firmado en original por su
representante legal
En caso de presentacion de la propuesta en
Consorcio o Unién Temporal, la carta de
presentacion debe estar firmada por el
representante del Consorcio o de la Unidn
Temporal.
Para este proceso podrdn presentar oferta
los consorcios o Uniones Temporales,
b. Documento del acreditando con el respectivo documento
conformacién de constitucidn lo siguiente:
2 del consorcio o X
unién temporal, Expresar si la participacidn es a titulo de
si es el caso Consorcio o de Unién Temporal,
estableciendo las reglas que regulen las
relaciones entre sus integrantes.
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v_ERlFtcAcl()N CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. | APLICA | CUMPLE -
HABILITANTES EMPRESA FOLIOS | o) Tno | si | NO

Si se trata de Unidén Temporal, deberan
indicarse los términos y extensién
(actividades y porcentaje) de participacién
en la propuesta y en la ejecucién del
contrato, los cuales no podran ser
modificados sin el consentimiento previo y
escrito por parte de EMTEL S.A. E.S.P.

En el mismo se deberd indicar la duracién
del Consorcio o de la Unién Temporal,
que debera ser como minimo el plazo de
ejecucién del contrato y un afio mas.

Designar a la persona que tendrd la
representacion legal del Consorcio o de la
Unién Temporal, indicando expresamente
sus facultades, que deberan ser amplias y
suficientes para formular la propuesta y
obligar a todos los integrantes del
Consorcio o Unién  Temporal al
cumplimiento del objeto contractual.

En el evento en que existan limitaciones
estatutarias a la capacidad de su
representante para comprometerse en el
contrato a celebrar, deberdn aportar la
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOLIOS

APLICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

| NO

Sl | NO

autorizacidn del érgano social competente
facultando a quien obre en nombre y
representacion de la persona juridica para
participar en el Consorcio o Unidn
Temporal y a través de éste presentar
propuesta, suscribir y ejecutar el contrato.

Una vez constituido el Consorcio o Unién
Temporal, no podrd hacer cesién del
mismo entre guienes lo integran.

c. Existencia

3 legal de
persona
juridica

y

representacion

la

Se considerardn personas juridicas
nacionales de naturaleza privada, aquellas
entidades constituidas y registradas en la
camara de comercio de la respectiva
jurisdiccion, conforme a la legislacién
colombiana y con domicilio en Colombia,
con aportes de origen privado, las que
debera cumplir al momento de la
presentacion de la propuesta con los
siguientes requisitos:

Acreditar su existencia y representacién
legal, mediante la presentacion original
del Certificado de Existencia y
Representacion Legal, expedido por la
Camara de Comercio de su domicilio

008 - 022

Fecha expedicién: 02 de septiembre de
2024

Duracion de la Sociedad: Indefinida
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: _ b _
DOCUMENTOS |  ESTABLECIDO POR LA No. | APLICA | CUMPLE OBSERVACIONES
'HABILITANTES EMPRESA Bl o -

social, con fecha de expedicidn no mayor
a treinta (30) dias de la fecha de
presentacion de la propuesta y deberd
acreditar su inscripcidn vigente con diez
(10) afios de anterioridad al cierre del
proceso.

Para quienes se presenten de manera
individual o como proponente plural,
acreditar un término minimo permanente
de duracién de la sociedad igual al del
término de ejecucién del contrato y de un
(1) afio mas, contado a partir del
vencimiento de la vigencia del contrato.

Acreditar la suficiencia de la capacidad
representante legal para la presentacion
de la propuesta y para la suscripcién del
Contrato ofrecido, Cuando el
representante legal tenga limitaciones
estatutarias, se debera presentar
adicionalmente el acta en que conste la
decision del érgano social
correspondiente que lo autorice para
participar en la constitucion de consorcio
o uniones temporales y la participacién en
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VERIFICACION GAPAClDA_D JURIDICA
PROPONENTE: z '
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. | APLICA | cumPLE OBSERVACIONES
\BILITANTE : EMP : FOLIOS :
HABILITANTES _ .RESA (@] sl |NO | sI | NO
procesos de contratacién como minimo
equivalentes al valor del presente
proceso.
Los documentos otorgados en el exterior,
deberdn presentarse legalizados en la
forma prevista en las normas vigentes
sobre la materia.
Si el representante legal del oferente o de
algunos de los integrantes de un consorcio
o unién temporal requiere autorizacién de Obra el documento “autorizacion para
sus érganos de direccion para presentar participar en el proceso de
oferta y para suscribir el contrato, deberd contratacion de Invitacion publica No.
anexar los documentos que acrediten 01 de 2024”, suscrito por los miembros
d. Autorizacion dicha autorizacién, previo a la presentacion de la junta directiva:
g? t]_a junta de Ii oierta, lo cual indica la capacidad para o Representante legal: DIEGO
r 3
4 IL:;etg -l 023-025 |x X MAURICIO PASMIN FORERO -
socios. En caso de que el valor de la propuesta C.C.94.536.430

supere el monto de la autorizacidn prevista e Representante legal suplente:
en sus estatutos para que el representante AURA MARIA  DIAZ -
legal pueda presentar propuesta o C.C.1.112.458.265
contratar, deberd anexarse el respectivo e ASBEL CAMPO — C.C.
documento donde previamente a la 14.735.275
presentacion de la propuesta se le faculte
contratar, minimo, por el valor propuesto.
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VER]FICACIQ‘N CAPACIDAD JURIDICA

PROP-O_-NENTE: i :
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. | apLicA | cumpLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA FOLIOS

PEUA S £ L sl [No | s1 [NO
Fot - La oferta debe integrarse con una
B 9 peopla gt fotocopia de la Cédula de Ciudadania o del
5 Cédula de de i : 026 - 027 X X cumple
Ciudadania. documento de identidad del proponente,
de su representante o de su apoderado.
En los casos en los que aplique el
representante legal de la entidad
proponente deberd aportar fotocopia del
documento anexando certificacion del
¢ Botocapladela mismo de acuerdo a la verificacidén de la
’ . are i i0 ilit igui lace:
6 libreta Militar': situacién militar en el siguiente enlace 028 - 030 o X carpli
https://www.libretamilitar.mil.co/Module
s/Consult/MilitarySituation
o el que dispongan las fuerzas armadas
para ello.
I Certificado de Antecedentes Disciplinarios
g. Cetrtlflcdadc; de de la persona juridica y del representante
?lr"sgfeli:a':'iiz legal expedido por la Procuraduria General
7 e)I( eﬁido e de la Nacién con una vigencia no mayor de | 031 -035 X X cumple
fa P P UN (1) MES. Para el caso de uniones
Procuraduria temporales, consorcios, persona natural o
juridica, deberdn ser aportados para cada

1 |a situacién militar se debera acreditar para ejercer cargos ptiblicos y celebrar contratos de prestacién de servicios como persona natural con cualquier
entidad de derecho ptblico. Luego de cumplidos los 50 afios, no se debe acreditar o cumplir con dicho requisito. (Art 11y 42 Ley 1861 2017).
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: :
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. APLICA | CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES E-MPRESA FOLIOS st | no | si NO

General de la | unade las entidades que lo conforman, asi
Nacién. como también el de sus representantes
legales.
= Certificado de Antecedentes Fiscales de la
Certificado de persona juridica y del representante legal
a{ntecedentes expedido por la Contraloria General de la
2}?;::;30 por Republica con una vigencia no mayor de
8 la Contraloria UN (1) MES. Para el caso de uniones | 036 - 040 X X cumple
General de la temporales o consorcios debe ser
Republica. aportado por cada una de las entidades
que lo conforman, asi como también el de
sus representantes legales.
Certificado de Certificado de Antecedentes Judiciales
Antecedentes | del representante legal expedido porla
Judiciales Policia Nacional con una vigencia no
9 expedido por | mayor de UN (1) MES. Para el caso de | 041 - 042 X X cumple
la Policia | yniones temporales o consorcios debe
Nacional. ser aportado por cada uno de sus
representantes legales.
o Certificado de Registro Nacional de
gzg;:t?'(a)do He Mec_jifjas Co_rrectivas exped_ido por la
Ksaisng de Policia Nacional con una vigencia no
10 Medidas mayor de UN (1) MES. Para eI. caso de | 043 -044 X X cumple
Corackivas uniones temporales o consorcios debe
expedido por ser aportado por cada uno de sus
representantes legales.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. | APLICA | CUMPLE OBSERVACIONES
HA_B!LITANTE_S EMPRESA FOLIOS st [No | sl [NO
la Policia
Nacional.
Certificacién en el FORMATO No. 4 de no
. encontrarse incurso en ninguna de las
k. Certificado de | . ;hibiciones, inhabilidades e
_no encontrarse incompatibilidades establecidas en la
1 glrcc:)%ici’cionese? Constitucién Politica de Folombia y en la 045 - 046 . X cumple
inhabllidades & Ley. Para- el caso de uniones temporales
incom patibilid 0 consorcios d.ebe ser aportado por cada’
ades. una de las entidades que lo conforman, asi
como también el de sus representantes
legales.
Certificacién en el FORMATO No. 3 con
respecto de estar al dia en los pagos por
|. Certificacidon sus obligaciones laborales y con el Sistema
Articulo 50 | de Seguridad Social Integral, por concepto
Ley 789 de | de salarios, salud, pensiones y riesgos
2002, en laborales y por concepto de Aportes cumple
12 concordancia Parafiscales tales como ICBF, Caja de | 047 - 048 X X
con el Articulo | Compensacién familiar y SENA.
23 de la Ley | Los proponentes deberan acreditar el pago
1150 de 2007. | de aportes de sus empleados a los sistemas
mencionados mediante la presentacion
de certificacion expedida por el revisor
fiscal cuando exista o en su defecto por el
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
PROPONENTE: :
DOCUMENTOS 'ESTABLECIDO POR LA No. | APLICA | CUMPLE OBSERVACIONES
~ HABILITANTES [EMPRESA FOLIOS o T'\o | s1 | NO
representante legal, de acuerdo con los
requerimientos de Ley.
Si la persona juridica esta obligada a tener
Revisor Fiscal conforme a la normatividad
legal vigente, la certificacion deberd ser
expedida por el mismo; si no esta obligada,
la certificacion respectiva podra expedirla
el Representante Legal.
Cada una de las personas miembros de
Consorcios, Uniones Temporales, persona
natural o juridica que participen en este
proceso, deberd aportar la certificacion
pertinente de manera individual.
Consulta de inhabilidades expedida en el
portal de servicios al ciudadano PSC de la
Policia Nacional y la carencia de
m. Certificado de | inhabilidades por delitos sexuales
inhabilidades cometidos contra menores de 18 de afios
13 delitos de conformidad con la Ley 1918 de 2018, | 049 - 050 X X cumple
sexuales Ley | en las cuales tampoco podrdn estar
1819 de 2018 reportados.
https://inhabilidades.policia.gov.co:
8080/consulta.
14 n. gggldsct):zs de Consulta de R_egistro de Alimentarios 051 - 052 » " el
Aliiehtirios Morosos mecanismo de control creado por
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VE‘RIF]CA-CI@N CAPACIDAD JURIDICA |

PROPONENTE:
DOCUMENTOS - ESTABLECIDO POR LA No. | APLICA | CUMPLE OBSERVACIONES
HAB[LITANTES EMPRESA FOLIOS st Ino | st | nO
Morosos- el Gobierno Nacional a través de la Ley
REDAM. 2097 de 2021, que busca garantizar el
cumplimiento de las obligaciones para
todas las personas que hayan suscrito
titulos alimentarios.
Los OFERENTES deberan presentar con la
propuesta, copia del Registro Unico
Tributario (RUT) actualizado de la persona
juridica o de la persona natural que
presenta la propuesta. El proponente
f. Registro Unico | deberd presentar fotocopia del Registro
15 Tributario Unico Tributario debidamente actualizado, | 053-059 | x X cumple
(RUT) este mismo requisito se exige para cada
uno de los miembros del proponente
plural. La persona que resulte adjudicatario
del contrato, deberd pertenecer al régimen
comin o en su defecto; inscribirse
previamente al mencionado régimen.
.. Los proponentes deberan suscribir y
16 | © g anexar el FORMATO No 8 que corresponde | 060 - 061 X X cumple
Juramentada. o p
a la declaracion juramentada de
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.

| FOLIOS

APLICA

OBSERVACIONES

Si

NO

CUMPLE

st | NO

conformidad con lo establecido en el
Articulo 12 del Manual de Contratacion.
Para el caso de uniones temporales o
consorcios, deberd ser aportado por cada
una de las entidades que lo conforman.

p. Registro Unico
de
Proponentes
(RUP):

17

Los Proponentes deben presentar el
certificado de Registro Unico de
Proponentes, con fecha de expedicién no
mayor a 30 dias antes a la fecha
prevista para la adjudicacién del
presente proceso.

La inscripcion al Registro Unico de
Proponentes debe estar vigente e incluir la
informacion relacionada con la
clasificacién y calificacion del mismo.

Se entenderd el cumplimiento del presente
literal con la presentacidn del RUP en el
componente 2 que contempla Ia
presentacion de la Capacidad Financiera y
Organizacional.

309 - 409

cumple

g. Compromiso
18 Anticorrupcion

Los proponentes deben suscribir el
compromiso anticorrupcién contenido en
el FORMATO No. 2 que compone el
presente pliego, es en el cual manifiestan

062 - 064

cumple
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:

DOCUMENTOS |  ESTABLECIDO POR LA No. | APLICA | cUMPLE St
HABILITANTES EMPRESA (W POLOs e Tho | 51 | no

su apoyo absoluto a los esfuerzos del
Estado colombiano contra la corrupcidn. Si
se comprueba el incumplimiento del
proponente, sus empleados,
representantes, asesores o de cualquier
otra persona que en el proceso de
contratacion acttie en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de la oferta o
para la terminacién anticipada del
contrato, si el incumplimiento ocurre con
posterioridad a la adjudicacién del mismo,
sin perjuicio de que tal incumplimiento
tenga consecuencias adicionales.

El oferente deberd anexar a su oferta, a
favor de EMTEL S.A. E.S.P. una garantia
que ampare la seriedad de su oferta, por
un valor equivalente, como minimo, al diez ASEG URf\,DORA? LA PREVISORA S.A.
por ciento {10%) del valor del presupuesto COMPANIA DE SEGUROS
GARANTIA DE | oficial y su término sera desde el dia de | 694 — 696 NIT No. 860.002.400-2

SERIEDAD presentacion de la oferta y por TRES (3) No. POLIZA: 3001690

MESES mds, esta garantia deberd ser $ 838.481.017,00

expedida por una compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia, cuya
péliza matriz este aprobada por Ila
Superintendencia Financiera.

19

cumple
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. | APLICA | CUMPLE OBSERVACIONES
HABI L_lT_A NTES . EMPRESA FOLIOS st | no | st | nO
Se entenderd el cumplimiento del presente
literal con la presentacién de la Garantia de
la Seriedad de la propuesta en el
componente 1 que contempla la
presentacion de los  documentos
habilitantes.
y 069 — 071
El proponente debera contar con el | . . De los folios 074 al 084 obra hoja de vida
recurso humano solicitado y presentar | requisitos del de GLORIA MILENA GUTIERREZ ORTIZ,
junto con su propuesta la HOJA DE VIDA | personal identificada con cédula de ciudadania No.
CON SUS ANEXOS, con la experiencia y | Mme 31.538.931, expedida en Jamundi — Valle,
perfil requerido, que serd verificado por 072 - 084 profesional en finanzas y negocios
parte de la  EMPRESA  DE| internacionales; cuya matricula profesional
TELECOMUNICACIONES DE  POPAYAN |, ofacional se encuentra en tramite de acuerdo a
EMTEL S.A. E.S.P., conforme con los certificacion expedida por el CONSEJO
siguientes reque[j_mientos: NACIONAL DE PROFESIONES
21 | Personal Minimo IONAL X X INTERNACIONALES Y AFINES - CONPIA a
Alternativa 1t folio 079, manifestando que de acuerdo a
Experiencia lo establecido en el inciso segundo del
Director profesional de 24 articulo 2.2.2.3.3 del Decreto 1083 de 2015
del meses y 36 meses Certificacién  educacién  Formal; el
g |Freyese de experiencia en certificado emitido por el CONPIA fisica o
CarsRs de electrénicamente donde consta el tramite
LRlg c_oordl_r}acnon © de aprobacion de una matricula
16) direccion de ,
proyectos profesional, es totalmente valido para
tecnolégicos o tomar posesion de cargos publicos o
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. | APLICA | CUMPLE OBSERVACIONES
'HABILITANTES EMPRESA . FOLIOS st |NO | s1 | NO
educativos o] privados, suscribir contratos de prestacién
sociales. de servicios, etc.
) *Experiencia profesional de 24 meses y 36
Altern'atw.a 2: meses de experiencia en cargos de
EXpem_enc'a coordinacién o direccién de proyectos
profesional de 36 i . .
meses y 12 meses tecnoldgicos o educativos o sociales.
de experiencia en
cargos de
coordinacién o
direccién de
proyectos
tecnolégicos o
educativos (o)
sociales.
Alternativa i e
Experiencia . . .
profesional de 12 De los folios 085 al 097 obra hoja de vida
ProEasin rieses 24 fsses de ALEJANDRA JARAMILLO MAZUERA,
nal de experiencia en 085 -097 identificada con cédula de ciudadania No.
Administ proyectos perfil 1.144.173.844, expedida en Cali — Valle del
1 rativo y tecnoldgicos o profesional Cauca, Administrador de Negocios; con
Financier educativos o matricula profesional No. 134890 expedida
o* sociales. por el CONSEJO PROFESIONAL DE
JBrete SIS ADMINISTRACION DE EMPRESAS.
18) E:gfeersl?;:;? de 12 *Experiencia profes_iona_l de 12 meses y 24
meses y postgrado meses‘ de experiencia en proyectos
en los NBC de tecnoldgicos o educativos o sociales.
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VERIFICACION GAPAC.IDAD JURIDICA

PROPONENTE: :
HABILITANTES s e e e "
: ke e ' | Sl |[NO| SI | NO
administracion o
econoémicas o]
educativas.
Alternativa i
Experiencia
fesi | de 12
2:;’5:"\’{”;2 i De los folios 098 al 113 obra hoja de vida
de experiencia de CESAR AUGUSTO MORAL LOZANO,
torme: coordinador identificado con cédula de ciudadania No.
. o profesional en 94.320.819, expedida en Palmira — Valle,
Coordin e s
ador proyectos Administrador de Empresas; con matricula
Gioerai tecnolégicos o | | 098—113 profesional No. 134587 expedida por el
o educativos g | |Pell CONSEJO PROFESIONAL DE
sociales. profesional "
(Grado ADMINISTRACION DE EMPRESAS
i Ao ;
13) . 5. Experiencia _profesmnal de 1'2 meses
Boskeisie a5 1o como coordinador o profesional en
NBC da proyectos tecnoldgicos o educativos o
administracion o sociales.
econdomicas 0
educativas o}
ingenierias.
Alterrfativj-a 1z 114 - 127 De los folios 114 al 127 obra hoja de vida
_ e Perfil de OSCAR EDUARDO VERA AGUIRRE,
Coordinador | profesional de 12 profesional identificado con cédula de ciudadania No.

Tecnolégico®
(Grado 13)

meses y 12 meses
de experiencia
como coordinador
o profesional en

16.845.086, expedida en Jamundi — Valle,
Licenciado en Informatica Educativa, con
acta de grado del 04 de junio de 2021,
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:
Docluﬁimz.o'g EST 'ABELE_ g[.DEoS : OR LA FO":_%S APLICA | CUMPLE O-BSE-R\(ACI:ONE.S
HABILI TES : MPRES -0OLIOS | i
i ’ OS5 | st [no | s1 [NO
proyectos expedida por la FUNDACION
tecnoldgicos o UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN
edu_cativos o GENTIUM.
sociales. *Experiencia profesional de 12 meses
Alternativa 2: 5 .
como coordinador o profesional en
Postgrado en los _ .
NBC e proyectos tecnoldgicos o educativos o
administracion o sociales.
econdmicas o]
educativas 0
ingenierias.
Alternativa i -
Experiencia
profesional de 12 De los folios 128 al 144 obra hoja de vida
meses y 12 meses | | o _ 144 de LADY ANDREA MARIN BECERRA,
de experiencia . i : . P
; Perfil identificada con cédula de ciudadania No.
como coordinador . ) . :
Bonrifing & (EotasinEl oA profesional 1.130.623.203, expedida en Cali— Valle del
doF proyectos Cauca, Licenciada en Educacién con Enfasis
. Pedagdgic tecnolégicos 0 Educativa, con acta de grado del 04 de
o* educativos o junio de 2021, expedida por la FUNDACION
(Grado sociales. UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN
13) Alternativa 2: GENTIUM.
Postgrado en los *Experiencia profesional de 12 como
NBC_ . y de coordinador o profesional en proyectos
administracion o i . .
. tecnoldgicos o educativos o sociales.
economicas o}
educativas o]

ingenierias.
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RESULTADO:
HABILITADO JURIDICAMENTE

Para constancia se firma a los veintitrés (23) dias del mes septiembre de 2024.

Wowe( .
PABLO ANDRES OROZCO VALENCIA.

Jefe Oficina Asesora Juridica.
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'NUMERO DE PROCESO: INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2024

FECHA Y HORA DE | 20 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DESDE LAS 8:00 A.M. HASTA LAS 12 M Y DESDE LA 1:00 P.M.
CIERRE: : HASTA LAS 4:00 P.M.

CONTRATAR LA OPERACIQN DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA
OBJETO A CONTRATAR: | INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y CALIDAD EDUCATIVA EN LA ISLA DE SAN
ANDRES?” identificado con BPIN 2024002880125.

OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL CIENTO
SETENTA PESOS M/CTE ($8.384.810.170).

VALOR:

INFORME DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO HABILITADOS

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuesta, el dia veinte (20) de septiembre de 2024 a las 11:06 am, se presento la siguiente
propuesta dentro del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedid
con la apertura sobres de conformidad con la invitacién realizada, posteriormente de conformidad con el Pliego de condiciones’
y el cronograma de la invitacién publica se realiza la Evaluacién y publicaciéon del informe de proponentes habilitados y no
habilitados, producto de la cual se realiza la evaluacion final de acuerdo a la informacién allegada a la entidad y por la cual se
presenta la siguiente evaluacion:

DIEGO MAURICIO PASMIN FORERO
Corporacion TALENTUM C.C. 94.536.430

01

2. VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA
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VERIFICACION CAPACII

Cuando se trate de propuestas presentadas
bajo la modalidad de Consorcio o Unién
Temporal, el indice de liquidez se determinara
a partir de la sumatoria ponderada de los
respectivos indices, de acuerdo al porcentaje
de participacion de cada uno de los
integrantes del participante plural.

Ie 1 det i X jo de parti )
@) indicador =

{z‘, 2 dol indicador, X. do par )

PROPONENTE: Corp ;

P o e e e NG | CUMPLE |  OBSERVACIONES

| ESTABLECIDO POR LA EMPRESA | _ SRl S T

s S : : 7 Sl | NO | ] R
El cual determina la capacidad que tiene un INDICE DE LIQUIDEZ corresponde al

. s afio fiscal 2023
proponente para cumplir con sus obligaciones
de corto plazo. A mayor indice de liguidez, s CORPORACION
menor es la probabilidad de que el proponente TALENTUM —13.97
incumpla sus obligaciones de corto plazo. A —
los indicadores del RUP -
Para que la propuesta sea HABILITADA se CORPORACION TALENTUM
requiere una razon corriente mayor o igual a
25
Activo corriente
a. INDICE DE (Liquidez): ——-——--——---—=mayor o igual 2 2.5
1 LIQUIDEZ: Pasivo corriente 308 - 421 X
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“" | CUMPLE |  OBSERVACIONES
La propuesta que no cumpla esta condicion se
calificara NO HABILITADA.
El cual determina el grado de endeudamiento NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
de una estructura de financiacién (pasivos y carresponde al afio fiscal 2023
patrimonio) del proponente. A mayor indice CORPORACION TALENTUM — 16%

de endeudamiento, mayor es la probabilidad .

: n los folios 313 - 314 se encuentran
que' el proponente no pueda cumplir con sus los indicadores del RUP -
pasivos. CORPORACION TALENTUM

Para que la propuesta sea habilitada se
requiere un nivel de endeudamiento sea

menor o igual al 50%.
b. NIVEL DE

2 ENDEUDAM Pasivo Total 308-421| X X

IENTO: Nivel de Endeudamiento Total: — *100% = < 50%
Activo Total

Cuando se trate de Propuestas presentadas
bajo la modalidad de Consorcio o Unidén
Temporal, el indice de endeudamiento se
determinaréd a partir de la sumatoria
ponderada de los respectivos indices, de
acuerdo al porcentaje de participacidn de cada
uno de los integrantes del participante plural.




Cédigo: FR.56.CO.

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

Versién: 02

Proceso: GESTION JURIDICA| CONTRATACION Vigencia: 01/09/2023
Pagina 4 d0e 12

°" | CUMPLE |  OBSERVACIONES
o] st |NO|
(Emlﬂmﬂaﬁxmﬁp—i&w‘)
& i (= X idgn)

La propuesta que no cumpla esta condicion se

calificara NO HABILITADA.

El capital de trabajo se calculara de la siguiente

manera:

Capital de Trabajo = Activo corriente - Pasivo Corriente

En el caso de consorcios y uniones temporales,

c. CAPITAL de acuerdo a la siguiente formula: CAPITAL DE TRABAJO corresponde
DE CT =3 (AC) - >(PC) al afio fiscal 2023
TRACAILE C RACION TALENTU
MAYOR O | CT = Capital de trabajo e
3 IGUAL AL | ¥ = sumatoria 308-421 | X X '

100% DEL _ ; " En los folios 313 - 314 se encuentran
PRESUPUE | AC = Activo Corriente los indicadores del RUP -
STO PC = Pasivo Corriente CORPORACION TALENTUM
OFICIAL - g

Los proponentes acreditaran la capacidad

financiera mediante la informaciéon contenida

en el Registro Unico de Proponentes.

En todo caso, EMTEL S.A. E.S.P. en cualquier

momento podra solicitar la presentacion de
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Estados Financieros para verificar la
informacién contenida en el RUP.

El proponente que no cumpla con el minimo
del 100% del capital de trabajo, no serd
habilitado financieramente para ninguno de
los grupos ofertados.

Los proponentes extranjeros sin domicilio en
el pais, acreditaran la capacidad financiera
mediante la informacién y documentos
aportados por estos, o por sus integrantes, en
su propuesta, con la presentacién de por lo
menos:

e Estados financieros dictaminados en la
moneda local del pais en el cual fueron
emitidos (que incluya como minime Balance
General y Estado de Resultados con cierre
de vigencia méas reciente de acuerdo con la
vigencia fiscal del pais de emisién) vy
adicionalmente convertidos a pesos
colombianos por parte de un contador
publico colombiano.
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|  OBSERVACIONES

Notas a los estados financieros (con cierre

de vigencia mas reciente de acuerdo con la
vigencia fiscal del pais de emisién).

Copia de la tarjeta profesional del contador
publico colombiano que certifica la
conversién a pesos.

Certificado  vigente de antecedentes
disciplinarios  del contador  publico
colombiano que certifica la conversién a
pesos, expedido por la junta central de
contadores de Colombia.

Nota 2: Los proponentes extranjeros que
cuenten con una sucursal en Colombia,
podran acreditar la capacidad financiera bien
sea con los estados financieros de la sucursal,
o los estados financieros de la casa matriz,
caso en el cual deberén cumplir la
documentacidn exigida antes descrita para los
“proponentes extranjeros sin domicilio en el
pais”.

d. RAZON DE
COBERTUR

4 A DE

INTERESES

El cual refleja |z capacidad del proponente de
cumplir con sus obligaciones financieras. A
mayor cobertura de intereses, menor es la

308 - 421

RAZON DE COBERTURA DE
INTERES corresponde al afio fiscal
2023

CORPORACION TALENTUM —
128.67
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rballlda ue el proponente incumpla sus

L 3 J En los folios 313 - 314 se encuentran
obligaciones financieras. los indicadores del RUP -

CORPORACION TALENTUM

Valor Minimo =igual o mayor a 8 veces.

Utilidad Operacional
Razdn de Cobertura de Intereses: -=mayoroiguala 8
Gastos de Intereses

Cuando se trate de Propuestas presentadas
bajo la modalidad de Consorcic o Unién
Temporal, el indice de endeudamiento se
determinard a partir de la sumatoria
ponderada de los respectivos indices, de
acuerdo al porcentaje de participacion de cada
uno de los integrantes del participante plural.

(£ ot s i X
= x

o) tndicador

|

La propuesta que no cumpla esta condicién se
calificara NO HABILITADA. Notas:

Se acepta que el proponente no haya tenido
gastos de intereses en el afio gravable 2023,
en consecuencia, de lo cual su razén de
cobertura de  intereses podra  ser
indeterminada.




Cddigo: FR.56.CO.

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS —
Version: 02

Proceso: GESTION JURIDICA| CONTRATACION Vigencia: 01/09/2023
Pagina 8 d0e 12

SR A%}f”‘ | CUMPLE |  OBSERVACIONES

l: FOU@S 51 NO Sl NO i

Si el Proponente es un consorcio o unién
temporal debe cumplir su capacidad
financiera de acuerdo con los criterios
establecidos en el Manual para la
determinacion y Verificacion de Requisitos
Habilitantes en Procesos de Contratacidn.

De no cumplir con los indices establecidos la
propuesta sera declarada NO HABIL
FINANCIERAMENTE.

La capacidad organizacional para las personas naturales, juridicas y miembros de consorcios o union temporal
(siempre y cuando sean personas juridicas) se verificaré con base en la informacion financiera suministrada en el

e. (CAPACIDAD certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes (RUP) renovado.

IC()J!E(Z?_N]ZAC Cuando el proponente sea un consorcio o unién temporal, el calculo de este indice se realizara con base a la suma
’ ponderada de cada una de las partidas de cada uno de sus integrantes.
Para que la propuesta sea admisible debera cumplir con los siguientes indicadores:
f. RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
. | I g ) | bilidad el corresponde al afio fiscal 2023
f RENTABILI El cual determina la rentabilida e '
DAD DEL proponente, es decir la capacidad de SER o - X CORPORACION TALENTUM — 82%
5 - i : 08 -4
PATRIMONI o el de u_t'“dad operac.:onal_ por En los folios 313 - 314 se encuentran
0 cada peso invertido en el patrimonio. A los indicadores del RUP -
mayor rentabilidad sobre el patrimonio, CORPORACION TALENTUM
mayor es |a rentabilidad de los accionistas
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y mejor la capacidad organizacional del
proponente.

Valor Minimo: Igual o mayor al 13%

Utilidad Operacional
Rentabilidad del Patrimonio: =mayor o igual a 13%
Patrimonio

FORMULA OFERENTE PLURAL:

RP =(Z( Uon x %n) + Z (Pn x %n))
Dénde:

Uon = Utilidad Operacional de cada
integrante de consorcio o unién temporal.

Pn = Patrimonio de cada integrante de
consorcio o unién temporal.

RP = Rentabilidad del patrimenio del
consorcio o unién temporal.

%n = Porcentaje de participacion de cada
integrante de consorcio o unidn.

Nota 1: Cada uno de los integrantes de una
oferta plural, aportara al valor total de cada
componente del indicador de acuerdo con su
participacién en la figura del oferente plural.
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APACIDAD FINANCIERA
: Corporacion TALENTUM

| CUMPLE |  OBSERVACIONES

ESTABLECIDO POR LA EMPRESA ||

NO | SI | NO |

Nota 2: En el evento en que la oferta no
cumpla con las condiciones establecidas en el
presente numeral se considerara que la oferta
es no habil.

Nota 3: Esta informacidn serd tomada del
Registro Unico de Proponentes.

La propuesta que no cumpla esta condicion se
calificard NO HABILITADA.
Interpretacién:  El  cual determina la
rentabilidad de los activos del proponente, es
decir, la capacidad de generacidn de utilidad
operacional por cada peso invertido en el
activo. A mayor rentabilidad sobre activos,
mayor rentabilidad sobre_ activos, njxayor es la RENTABILIDAD DEL ACTIVO
rentabilidad del negocio y mejor es la corresponde al afio fiscal 2023
g. RENTABILID capacidad organizacional del proponente. g

CORPORACION TALENTUM — 69%

6 AD DEL Valor Minimo = Igual o mayor al 8%. 308-421| X X
CTIV Utilidad Operacional .
B & Rentabilidad del Activo: ------=-==-== = mayor o igual a 8% En los _fOI’.Ds 313 - 314 se encuentran
et Total los indicadores del RUP -

Para proponentes plurales: CORPORACION TALENTUM

FORMULA OFERENTE PLURAL:

RA = (Z (Uon x %n) + X (Atn x %n))

Dénde:

Uon = utilidad Operacional de cada integrante de
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consorcio o unién temporal.
Pn = Patrimonio de cada integrante de consorcio o
union temporal.

Atn = Activo Total de cada integrante de consorcio
0 unién temporal.

%n = Porcentaje de participacién de cada
integrante de consarcio o unién temporal.

Lla propuesta que no cumpla esta
condicidn se calificara NO HABILITADA.
Nota: Para el caso de consorcios y uniones
temporales, se tomard la suma ponderada de
cada uno de los integrantes, de acuerdo con
su porcentaje para determinar la Capacidad
financiera y la Capacidad de la Organizacidn,

exceptuando el capital de trabajo.

Nota: En los cédlculos de todos los indicadores
financieros y organizacionales, no habrd en
ninglin caso aproximaciones y se trabajard
con dos decimales.
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: Cor|

DI | ALEN

 APLICA | cumpLe | oBSERVACIONES
: ; 2 A 1 Sl |[NO| SI | NO
Los Proponentes extranjeros deben presentar
la informacidn financiera que se relaciona a
continuaciéon, de conformidad con Ila
h. INFORMACI | legislacién propia del pais de origen, avalados
ON con la firma de quien se encuentre en
FINANCIERA| obligacién de hacerlo de acuerdo con la
PARA normativa vigente del pais de origen: No
7 PROPONEN Apli X No Aplica
TES (i) Balance general e
EXTRANJER| (i) Estado de resultados
0s
Los anteriores documentos también deben ser
presentados utilizando el Plan Unico de
Cuentas para Colombia (PUC).
RESULTADO

HABILITADO FINANCIERAMENTE

Para constancia se firma a los 23 dias del mes septiembre de 2024.

MARIA CLAUDIA VELEZ.

»{;\QQ@&Q%

Directora Oficina de Contabilidad y Presupuesto.
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| INVITACION PUBLICA N° 01 de 2024

20 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DESDE LAS 8:00 A.M HASTA LAS 12 M. Y DESDE LAS 1:00 P.M HASTA LA 4:00 P.M

CONTRATAR LA OPERACION DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y CALIDAD
| EDUCATIVA EN LA ISLA DE SAN ANDRES” identificado con BPIN 2024002880125.

OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL CIENTO SETENTA PESOS M/CTE
{58.384.810.170).

INFORME DE VERIFICACION DE PROPONENTES HABILITADOS Y NOHABILITADOS
1. PROPUESTAS PRESENTADAS:
En cumplimiento a los términos establecidos en el cronograma de la Invitacién Pilblica No.01 de 2024, se procede a rendir el

siguiente informe de evaluacién de conformidad con el Pliego de condiciones y a la propuesta recibida el 20 de septiembre de 2024 a
las 11:06 a.m

e 1 e CORPORACION TALENTUM e DIEGO MAURICIO PASMIN FORERO C.C.

e Uno (1) 94.536.436 de Cali
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VERIFICACION CRITERIOS HABILITACION TECNICA

: s APLICA | .
sl e ESTABLECIDO POR LA .7 | CUMPLE :
CRITERIO DE HABILITACION EMPRESA 2 No | N/A o i _ OBSERVACIONES
: : FOLIOS | L N
. ; Sl | NO | SI :
18.2.3.1. PROPUESTA DE | EIl proponente tendra
RECURSO HUMANO gue presentar una carta
donde adquiere un | 067- ’ "
compromiso inequivoco | 068
de suministrar el
siguiente personal
: : A APLICA 2 B
ESTABLECH POR i JMPLE
CRITERIO DE : : ESTABL;CIDO POR LA No. | N/A | CuM ; ! e
HABILITACION (CANT | PERSONAL EMPRESA ' EOLIOS | : : N OBSERVACIONES
EE : {PERFIL PROFESIONAL) L sE o NO | St o :
Un (1) profesional en
18:2.3.1.1. d[smp['me.: Aiiclse E_)asmq c}el Director de Proyecto: Gloria Milena Gutierrez
PERSONAL : conocimiento en: ingenierias . . ] .
Director de y 72 al Ortiz — Profesional en Finanzas y Negocios
MINIMO 1 y/o economia o X X ; ; ; ; ;
Proyecto o ” i 84 Internacicnales, Universidad Santiago de Cali.
administracién o educacién o ’ r o
: S Tiempo total de experiencia: 5 aiios, 4 meses
contaduria publica o]
psicologia o afines.
Un (1) profesional en
disciplina académica en nucleo
Coordinador baslco del ‘canogimiento e’n: 98 al Cesar Augusto Mora Lozano — Administrador de
1 R derecho, economia, X X j y
Operativo i) .. . 113 Empresas, Universidad del Valle.
administracion, contaduria : i &
e s o ; Tiempo total de experiencia: 3 aflos, 1 meses
publica, ingenieria industrial o
afines.
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_ ' - APLICA | .
g e ESTABLECIDO POR LA CUMPLE
CRITERIO DE _ e S No. N/A i ; :
HABILITACION ICANT | PERSONAL ; .EM_PR.E._SA 3 FOL{O‘S = OBSERVACIONES
o ' {PERFIL PROFESIONAL} S NG ST
Un (1) profesional en
. disciplina académica en nucleo
Profesional i o . - -
-’ . | basico del conocimiento en: Alejandra Jaramillo Mazuera — Administrador de
1 | Administrati , 085 al - i
e derecho, economia, 097 X X Empresas, Universidad de San Buenaventura.
g Y . administracidn, contaduria Tiempo total de experiencia: 3 afios, 8 meses
financiero T = .
plblica, ingenieria industrial o
afines.
Un (1) profesional con titulo
de pregrado en las dreas del Oscar Eduardo Vera Aguirre — Licenciado en
1 Coordinador | conocimientos la| 114 al x ¥ Informatica Educativa, Fundacién Universitaria
Tecnoldgico | administracién o economia o 127 Catdlica Lumen Gentium.
ingenieria o humanidades o Tiempo total de experiencia: 7 afios, 0 meses
educacién.
Un (1) profesional con titulo
de pregrado en las dreas del Lady Andrea Marin Becerra — Licenciada en
1 Coordinador | conocimientos la| 128 al 5 % Educacién con Enfasis en Educacién Especial,
Pedagédgico administracién o economia o 144 Universidad Pedagégica Nacional.
ingenieria o humanidades o Tiempo total de experiencia: 2 afos, 3 meses
educacion.
CRITERIO DE HABILITACION | 3 : fnel CUMPLE OBSERVACIONES
3 s ESTABLECIDO POR LA EMPRESA ; c:ﬁos N/A o : =y
i : “|sl [ NO |SI | NO
Conforme el articulo 2.2.1.1.1.5.3 del . . . -
Decreto 1082 de 2015 en cuanto a los Adjunta Certificade de Registro Unico de
isitos habilitantes contenidos en el X X Proponentay (RUP)
oo ) i Corporacién Talentum — Folio 309-409
18.2.3.2. EXPERIENCIA RUP, las camaras de comen:l.o c-ieben Fecha de Expedicién: 02/09/2024 (18 dias)
verificar y certificar los siguientes
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requisitos habilitantes: 1. Experiencia —
Los contratos o convenios celebrados
por el interesado para cada uno de los
bienes, obras y servicios que ofrecera a
las Entidades Estatales, identificados
con el Clasificador de Bienes y Servicios
en el tercer nivel y su valor expresado
en SMMLV.

Los contratos o convenios celebrados
por consorcios, uniones temporales y
sociedades en las cuales el interesado
tenga o haya tenido participacién, para
cada uno de los bienes, obras y
servicios que ofrecerd a las Entidades
Estatales, identificados con el
Clasificador de Bienes y Servicios en el
tercer nivel y su valor expresado en
SMMLV.

18.2.3.2.1. CLASIFICACION

Teniendo en cuenta lo anterior, el oferente
deberd acreditar en el Registro Unico de
Proponentes — RUP, la ejecucién de minimo de
siete (7) contratos y/o convenios ejecutados
antes de la fecha de cierre del proceso de
seleccion, con entidades plblicas

y/o privadas. Sobre estos contratos presentados
se deben verificar los siguientes requisitos:
CODIGO DESCRIPCION
432015 Mdédulos o interfaces de
procesadores de tablero
{board) del sistema
432115 Computadores
432231 Componentes y equipo de
infraestructura de redes
moviles y digitales
432322 Software de gestion de
contenidos

151 al
307

El oferente presenta ocho (8) contratos, los cuales
se encuentran dentro de los codigos establecidos
en el numeral 18.2.3.3.1. CLASIFICACION, minimo
en cada uno, se relaciona un cédigo y su sumatoria
suma diecisiete (17) de los codigos UNSPSC, los
cuales fueron verificados en el RUP, del oferente.
Tienen cumplimiento al 100% y no presentan
ninguna sancion. Detallados de la siguiente forma:

1) Contrato No. CP-201.05.20.001
No. RUP: 141
Folio RUP: 373-374
Codigo UNSPSC : 432015-432115-432231-432325-
432335-441119-451116-551116-561215-561218-
601016-801016-811416-861017-861415-861417

2)  Contrato No. 1.210-30.59.8-6099-2019
No. RUP: 127
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432325 * Software educativo de
referencia

432335 Software de intercambio de
formacion

441119 Tableros

451116 Proyectores y suministros

551116 Material de referencia de

software electronico
561215 Mobiliario general de aula

561218 Mobiliario y accesorios de aulas
vocacionales

601016 Diplomas o certificados de
capacitacion
801016 Gerencia de proyectos
811416 Cadena de suministro
861017 Servicios de capacitacion
vocacional no — cientifica
861415 Servicios de guia educativo
861417 Tecnologia educacional /

Laboratorios de idiomas /
Tecnologia audiovisual /
Instruccion programada asistida
por computador
Cada contrato o convenio aportado deberd estar
debidamente inscrito, calificado y clasificado en
el RUP. Asi mismo, cada uno de los contratos o
convenios aportados debera cumplir en al menos
dos (2) cddigos de las clasificaciones exigidas en
el presente pliego v, la sumatoria de los mismos
deberd contener minimo doce (12} de los

codigos UNSPSC.

En dicho documento se verificara, ademas, si el
proponente ha dado cumplimiento a contratos
anteriores y si ha sido sancionado o no.

Folio RUP: 364-365

Cédigo UNSPSC: 432015-43215-432231-432322-432325-
432335-441119-451116-551116-561215-561218-
601016-801016-811416-861017-861415-861417

3) Contrato No. FUV-GJU-R-637-2021
No. RUP: 145
Folio RUP: 376-377
Cédigo UNSPSC:432015-432115-432231-432322-432325-
432335-441119-451116-551116-561215-561218-
601016-801016-811416-861017-861415-861417

4)  Contrato No. 1.210.30-59.8-6051-2019
No. RUP: 131
Folio RUP: 367-368
Codigo UNSPSC:432222-432325-432335-801016-811416-
861017-861417

5) Contrato No. 010-18-1166-2015
No. RUP: 86
Folio RUP: 344-345
Cédigo UNSPSC: 801016-811416-861017-861417

6) Contrato No. 010-18-1064-2016
No. RUP: 98
Folio RUP: 350-351
Cddigo UNSPSC: 432325-801016-811416-861017-861417

7) Contrato No.1079-2018
No. RUP: 120
Folio RUP: 360-361
Codigo UNSPSC: 432325-801016-811416-861017-861417

8) Contrato No.RAP-RA035-PS-001-2020
No. RUP: 150
Folio RUP: 379-380
Codigo UNSPSC:432015-432115-432231-432322-432325-
432335-441119-451116-551116-561215-561218-
601016-801016-801416-861017-861415-861417
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18.2.3.2.2..
SMMLV

EXPERIENCIA EN

1) La sumatoria del valor de los
contratos v/o convenios
acreditados expresados en
Salarios  Minimos  Mensuales
Legales Vigentes (SMMLV) a la
fecha de terminacion de los
respectivos contratos deberd ser
igual o superior al doscientos por
ciento (200%) del presupuesto
oficial (expresado en salarios
minimos mensuales legales
vigentes del afio 2024).

2) Asi mismo, al menos uno (1)
de los contratos o convenios
aportados, expresados en Salarios
Minimos  Mensuales  Legales
Vigentes (SMMLV) a la fecha de
terminacion del respectivo
contrato, deberd ser igual o
superior al cien (100%) del
presupuesto oficial, expresado en
SMMLYV del afio 2024.

1)El oferente presenta ocho (8) contratos cuya
sumatoria supera el doscientos por ciento (200%)
del presupuesto oficial (expresado en salarios
minimos mensuales legales vigentes del afio 2024),
como se puede evidenciar de la siguiente forma:

Presupuesto Oficial: $8.384.810.170,00
Valor en SMMLV: 6.450
Valor en SMMLV (200%) : 12.900

Oferta presentada:
Valor Total de los Contratos; $83.847.950.497,00

Valor en SMIMLV: 69.429,59, valor que supera al
porcentaje solicitado.

2)El oferente presenta el siguiente contrato: No.
CP-2021.05.20.001

Valer: $7.760.000.000,00
Valor en SMMLV: 8.541,31

Verificado Presupuesto Oficial es el siguiente:
$8.384.810.170,00 y el Valor en SMMLV:
6.450, por lo anterior cumple con la condicion, de
ser igual o superior al cien (100%) del presupuesto
oficial, expresado en SMMLV del afic 2024.

OBIETO

Para participar en el presente proceso
de selecciéon los proponentes y, en
razéon al principio de autonomia
administrativa y en ponderacidn frente
a los principios que rigen la actividad

1) Al menos dos (2) de los contratos y/o
convenios acreditados deberd incorporar
el mejoramiento de la calidad educativa
y/o ambientes escolares con recursos
interactivos yfo  apropiacién de
soluciones tecnolégicas interactivas en
instituciones educativas oficiales. Esta
condicion se CUMPLE con los siguientes
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administrativa de las entidades
publicas, EMTEL S.A. E.S.P. establece
que el objeto de los contratos y/o
convenios presentados para acreditar
la experiencia requerida deben
contemplar la implementacién de
planes, programas y/o proyectos que
abarquen en los siguientes criterios:

1. Al menos dos (2) de los contratos
y/o convenios acreditados deberd
incorporar el mejoramiento de la
calidad educativa y/o ambientes
escolares con recursos interactivos
y/o apropiacion de soluciones
tecnoldgicas interactivas en
instituciones educativas oficiales.

2. Al menos dos (2) de los contratos
y/o convenios acreditados debera
incorporar el fortalecimiento de
entornos digitales y/o incorporacion
de recursos digitales en las
instituciones educativas oficiales.

3.Al menos uno (1) de los contratos
acreditados  deberd  incorporar
programas de cualificacién de
docentes.

4.Al menos uno (1) de los contratos
acreditados deberd incorporar el
apoyo o implementacién de

contratos:

a) Contrato prestacion de servicios No CP-2021-
05.20.001
Contratante: IMPRETICS E.I.C.E.
RUP: 141
Valor: $7.760.000.000
Objeto: Realizar el mejoramiento de los
ambientes escolares, a través de la gestion
del aprendizaje el siglo XXI y de recursos
interactivos en los municipios no certificados
del Valle del Cauca.

Adjunta contrato y acta de liquidacién en los folios
152 al 177

b) Contrato prestacién de servicios No 1.210.30-
59.8-6069-2019
Contratante: Departamento del Valle del
Cauca
RUP: 127
Valor: $7.999.936.000
Objeto:  Suministro, implementacion y
apropiacion de soluciones tecnoldgicas
interactivas y la dotacion de mobiliario
redituable para aulas de clase regular, que
permitan el desarrollo de estrategias
diddcticas innovadoras en ambiente con
conectividad y plataforma de administracion
de aprendizaje off-line en las instituciones
educativas oficiales, de municipios no
certificados del Valle del Cauca
Adjunta contrato y acta de liquidacién en los folios
178 al 194

2) Al menos dos (2) de los contratos y/o
convenios acreditados debera incorporar
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programas y/o modelos educativos a el fortalecimiento de entornos digitales
estudiantes en instituciones y/o incorporacién de recursos digitales
educativas oficiales. en las instituciones educativas oficiales.

Esta condicién se CUMPLE con los

siguientes contratos:
5.Al menos uno (1) de los contratos &

y/o convenios acreditados debera a) Contrato No. FUV-GJU-R-637-2021

incorporar el suministro  de Contratante: FUNDACION UNIVERSIDAD DEL
tecnologia para la ejecuciéon de VALLE
proyectos. RUP: 145
Valor: $6.910.498.014
NOTA: NO podra acreditarse en un Objeto: Reglizar la ejecucion del proyecto
mismo contrato mas de un (1) aspecto “Fortalecer el entorno digital en las

instituciones educativas oficiales de los
municipios no certificados del Departamento
del Quindio”, identificado <con BPIN
2020000040034.

requerido por cada numeral
contemplado en el presente literal.

Adjunta contrato en los folios 195-215

b) Contrato No 1.210.30-59.8-6051-2019
Contratante: GOBERNACION DEL VALLE DEL
CAUCA

RUP: 131

Valor: $5.000.000.000

Objeto: Prestacion de servicios para el
fortalecimiento de la educacién vial a través
de estrategias diddcticas e innovadoras que
incorpore  recursos digitales para la
ensefianza y el aprendizaje de estudiantes de
las instituciones educativas oficiales de los
municipios no certificados del Valle del
Cauca.

Se adjunta contrato y acta de liquidacién en los
folios 216 al 240.
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3) Al menos uno (1) de los contratos
acreditados debera incorporar
programas de cualificacién de docentes.
Esta condicién se CUMPLE con el
siguiente contrato:

- Contrato No 010-18-1166-2015
Contratante: DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL
CAUCA- GOBERNACION-SECRETARIA DE
EDUCACION DEPARTAMENTAL.

RUP: 86

Valor: $2.587.500.000

Objeto: Aunar esfuerzos para ofertar
programas de cualificacion pertinente y
permanente para los docentes en servicio en
instituciones educativas oficiales de los
municipios no certificados el Valle del Cauca.

Se adjunta contrato y acta de liquidacién en los
folios 241 al 259.

4) Al menos uno (1) de los contratos
acreditados debera incorporar el apoyo
o implementacion de programas vy/o
modelos educativos a estudiantes en
instituciones educativas oficiales. Esta
condiciéon se CUMPLE, en el siguiente
contrato

- Contrato No 010-18-1064-2016
Contratante: GOBERNACION DEL VALLE DEL
CAUCA.

RUP: 99

Valor: $8.050.000.000

Objeto: Apoyar el programa para la atencién
educativa de 9.122 jovenes y adultos de los
ciclos lectivos integrados Il al Vi, matriculados
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en las instituciones educativas oficiales de 34
municipios no certificados del Departamento
del Cauca.

Se adjunta contrato y acta de liquidacion en los
folios 260 al 284.

5) Al menos uno (1) de los contratos y/o
convenios acreditados debera incorporar
el suministro de tecnologia para la
ejecucién de proyectos. Esta condicion
se CUMPLE en el siguiente contrato:

E Contrato RAPP-RA035-PS-001-2020
Contratante: RAP PACIFICO

RUP: 150

Valor: $36.629.051.426

Objeto: Prestacin de servicios como
operador de proyectos en todos sus
componentes de logistica, implementacion,
fomento empresarial, formacion,
emprendimiento,  asistencia  técnica y
suministro de tecnologia para ejecutar el p
royecto denominado “ Consolidacion del
destino turistico region pacifico a partir del
fortalecimiento de sus activos culturales y
naturales, Cauca, Narifio, Choco y Valle del
Cauca.

Se adjunta contrato y acta de liquidacion en
los folios 296 al 307

18.2.3.2.4. TEMPORALIDAD

Se deberd acreditar una experiencia
acumulada de los contratos o
convenios aportados de minimo treinta X
y seis (36) meses, sin importar que los
contratos se hayan desarrollado

1)

Contrato prestacion de servicios No CP-
2021.05.20.001

Contratante: IMPRETICS

Temporalidad: 7,0 meses

Adjunta contrato y certificado de cumplimiento
folios del 151 al 177.
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simultaneamente.

2)

Contrato prestacién de servicios No
1.210.30-59.8-6099-2019

Contratante: DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL
CAUCA

Temporalidad: 0,97 meses

Adjunta contrato y certificado de cumplimiento
folios178 al 194

3)

Contrato prestacion de servicios No
FUV-GJU-R-637-2021

Contratante: UNION TEMPORAL QUINDIO
INTERACTIVO 2021

Temporalidad: 11,30 meses

Adjunta contrato y acta de terminacion, folios 195
al 215.

4)

Contrato prestacién de servicios No 1.210.30-
59.8-6051-2019

Contratante: GOBERNACION DEL VALLE DEL
CAUCA

Temporalidad: 1,77 meses

Adjunta contrato y acta de liquidacién en los folios
216 al 240.

5) Contrato de prestacion del servicio
publico No. 010.18-1166-2015

Contratante: DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL

CAUCA.

Temporalidad: 4,90 meses

Adjunta contrato y acta de liquidacién en los

folios 241 al 259.

Contrato de interés publico No.
010.18-1064-2016

Contratante: GOBERNACION DEL VALLE DEL
CAUCA
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Temporalidad: 6,70 meses

Adjunta contrato y acta de liquidacién en los folios
260 al 284.

7) Contrato de prestacion del servicio publico No.
1079-2018
Contratante: DEPARTAMENTO DEL CAUCA
Temporalidad: 8,9 meses

Adjunta contrato y certificado en folios 285 al 295.

8) Contrato de Suministro No. RAPP-RAD35-PS-
001-2020

Contratante: RAP PACIFICO
Temporalidad: 33,8 meses
Adjunta contrato y anexo en los folios 296 al 307.

La experiencia acumulada en los ocho (8)

contratos aportados por el oferente es de 75,34
Meses.

RESULTADO:

CORPORACION TALENTUM- HABILITADO EN LOS CRITERIOS TECNICOS.

Para constancia se firma a los 23 dias del mes septiembre de 2024.

1
sanne % . c%
JEANNETTE LILIANA MENDEZ VELASC

irectora integracién Tecnologia




